ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ

27.09.2019 №30
 О внесении изменений в решение Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.11.2014г. № 27 «Об установлении земельного налога на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»
 В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в Решение Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.11.2014г. № 27 «Об установлении земельного налога на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»:
1.1 Дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4 Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.».
1.2 Пункт 5 Решения дополнить предложением следующего содержания:
«физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.».

1.3 Решение дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1 В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного периода по земельному налогу, а также подлежит размещению на сайте Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Заместителю главы городского поселения С.Н. Ревякину  обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник» и обеспечить его размещение на официальном сайте Чернолучинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава городского поселения                                                               Н.В. Юркив